
IL PRESIDENTE

(ai sensi del comma 55 della Legge 7 aprile 2014, n. 56 e s.m.i)

Proposta. n.  2024/500

Deliberazione n. 131 del 01/10/2024 

ALLEGATI - Allegato A - Variazione risorse finanziarie Peg 2024-2026 - anno 2024 
- Allegato B - Programma triennale lavori pubblici 2024-2026 - aggiornamento 

OGGETTO: Variazione al  Piano Esecutivo di  Gestione 2024-2026 a seguito di  variazione di  bilancio e
aggiornamento Programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026

DATO ATTO che la seduta deliberativa odierna si è svolta alla presenza della Presidente S. Proietti
e del Segretario Generale, entrambi in collegamento da remoto;

RICHIAMATE

• la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 43 del 28.11.2023 con oggetto “Approvazione
della  ‘Nota di  Aggiornamento del  Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)  2024-
2026’. (Art. 170, comma 1, D.Lgs. 267/2000).”;

• la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 46, adottata in data 18.12.2023, esecutiva ai
sensi  di  legge,  con la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  per  gli  esercizi
finanziari 2024-2026;

• la deliberazione del Presidente n. 315 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2024-2026;

• la  deliberazione  del  Presidente  n.  15 del  12.02.2024 con cui  è  stato  approvato  il  Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026;

VISTE le deliberazioni del Presidente

• n. 7 del 16.01.2024
• n. 20 del 13.02.2024

• n. 30 dell’11.03.2024



• n. 45 del 30.04.2024
• n. 68 del 28.05.2024

• n. 87 del 10.07.2024
• n. 124 del 16.09.2024

con le quali sono state apportate delle modifiche alle risorse finanziarie e ad altri elementi gestionali
di alcuni obiettivi in seguito a variazioni di bilancio e di richieste da parte dei servizi dell’Ente;

VISTE, inoltre, la deliberazione del Presidente n. 128 del 24.09.2024, con la quale si procede a una
variazione di Bilancio di Previsione per l’annualità 2024 attraverso un prelevamento dal Fondo di
Riserva e dal Fondo di Riserva di Cassa per rispondere a richieste urgenti  da parte dei Servizi
Gestione Viabilità e Progettazione Edilizia;

ATTESO  che,  conseguentemente  all’adozione  dell’atto  di  cui  sopra,  occorre  provvedere  alla
variazione delle risorse finanziarie individuate nel Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 come
riportato nell’Allegato A;

CONSIDERATO  che,  alla  luce  della  variazione  di  bilancio  approvata  con  deliberazione  del
Consiglio  n.  29  del  16  settembre  scorso,  si  rende  necessario  procedere  all’aggiornamento  del
Programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026, come rappresentato nell’Allegato B;

DATO ATTO che gli allegati A e B sono da ritenersi parte integrante e sostanziale del presente
atto;

VISTI lo Statuto ed i Regolamenti dell’Ente;

VISTO il TU delle leggi sull’ordinamento degli EELL approvato con decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267 e s.m.i;

VISTA la Legge 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle
unioni e fusioni di comuni e s.m.i”;

VISTO,  in  particolare,  l’art.  1  comma  55  della  Legge  che  delinea  in  maniera  tassativa  le
competenze,  rispettivamente,  del  Presidente,  del  Consiglio  provinciale  e  dell’Assemblea  dei
Sindaci;

DATO  ATTO  che il  presente  provvedimento  viene  adottato  con  l’assistenza  del  Segretario
Generale;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Direttore Generale, ai sensi
dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000, come sostituito dall’art. 3 comma 2 lett. b) del D.L. n. 174/2012,
convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Dirigente del Servizio
Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, come sostituito dall’art. 3 comma 2 lett. b) del
D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213; 



DELIBERA

• di  apportare,  per  quanto  espresso  in  narrativa,  le  variazioni  agli  stanziamenti  del  Piano
Esecutivo di Gestione 2024-2026, come meglio specificate nel documento allegato A;

• di approvare l’aggiornamento del Programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026, come
illustrato nell’Allegato B;

• di considerare i documenti richiamati (Allegati A e B) come parti integranti e sostanziali del
presente atto;

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line, nonché la
pubblicazione dell’aggiornamento del Programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026
sul sito istituzionale della Provincia di Perugia e nella Banca dati nazionale dei contratti
pubblici;

• di  dare  atto  che  la  dott.ssa  Patrizia  Proietti  è  responsabile  del  presente  procedimento
amministrativo.

Inoltre, vista l’urgenza del provvedimento in discussione,

IL PRESIDENTE

dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.lgs. 267/2000. 

Documento informatico firmato digitalmente.

Il Presidente: STEFANIA PROIETTI

Il Segretario Generale: FRANCESCO GRILLI 


	
	IL PRESIDENTE

